
 

Región de Murcia 

Consejería de Fomento e Infraestructuras 

Dirección General de Litoral y Puertos 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE LITORAL Y PUERTOS, POR LA QUE SE APRUEBA LA 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS Y SE FIJA FECHA, LUGAR Y HORA DE LOS 

EXÁMENES  DE LA CONVOCATORIA 2ª CONVOCATORIA ORDINARIA DE 2024 (JUNIO)  PARA ACCESO 

A LA TITULACIÓN DE PATRÓN DE YATE 

 

De conformidad con lo establecido por la Orden de 15 de enero de 2015 de la Consejería de Fomento e 
Infraestructuras, por la que se regula la obtención de los títulos para el gobierno de las embarcaciones de 
recreo de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, y en la Resolución de 10 de enero de 2024 de la 
Dirección General de Litoral y Puertos por la que se convocan exámenes teóricos para la obtención de 
titulaciones para el gobierno de embarcaciones de recreo, a celebrar en la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia durante el año 2024 (BORM nº12 de 16 enero 2024). 

  

RESUELVO 

Primero.- El Órgano encargado de la valoración en las presentas pruebas de acceso será el Tribunal 
designado en la Resolución de convocatoria antes citada. 

 

Segundo.- Aprobar las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos, Anexos I y II 
respectivamente, para participar en el examen teórico para obtención del título de PATRON DE YATE, con 
expresión de las causas de exclusión de los aspirantes excluidos. 

 

Tercero.- Abrir un plazo de 5 días contados a partir del día siguiente a la publicación de esta Resolución, para 
que los aspirantes excluidos puedan subsanar las deficiencias que hayan causado su exclusión, en escrito 
dirigido a la Consejería de Fomento e Infraestructuras, acompañado de la documentación precisa. 

 

Cuarto.- Los exámenes de PATRON DE YATE (Módulo Genérico y de Navegación) tendrán lugar: 

 

- AULARIO NORTE (nº30)- UNIVERSIDAD DE MURCIA (CAMPUS ESPINARDO) 

- Domingo 16 de junio a las 10:00 horas 

 

Tras la lista definitiva de admitidos se publicará en la página web http://nautica.carm.es la asignación del  Aula 
correspondiente, así como otras indicaciones informativas para la realización de los exámenes. 

Quinto.- La presente resolución será publicada en la página web http://nautica.carm.es de la Consejería de 
Fomento e Infraestructuras. 

 

Sexto.- Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso de 
alzada ante el Consejero de Fomento e Infraestructura en funciones, en el plazo de un mes a contar desde el 
día siguiente a su publicación. 

 

Murcia, 31 de mayo de 2024 

EL DIRECTOR GENERAL DE LITORAL Y PUERTOS 

 
 

Pablo Marín Noriega 
 

 

http://nautica.carm.es/


 

Región de Murcia 

Consejería de Fomento e Infraestructuras 

Dirección General de Litoral y Puertos 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ANEXO I 
 

LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS PARA PARTICIPAR EN LOS EXÁMENES DE ACCESO A LA 
TITULACIÓN DE PATRÓN DE YATE DE LA 2ª CONVOCATORIA DE 2024 (JUNIO). 
 
 
 

Módulos Patrón Yate: 

1 Módulo Genérico  (seg/meteo) 

2 Módulo Navegación  (teoría/carta) 

 

   Módulos     

 Nombre NIF 1 2 

1 ABELLAN VALCARCEL,EMILIO MARIANO ***9976** X X 

2 ABU SHMEIS ,ABEER MOOSA SAID ****4443* X X 

3 AGROMAYOR PEREDA,DANIEL JESUS ***7733** X X 

4 AGUIRRE SOLOZABAL,JAIME ***7447** X X 

5 AKKAR PIECHOCKI,WARDANA ***9593** X X 

6 ALCAIDE MIRALLES,DANIEL ***5495** X X 

7 ALCAIDE SOTO,ELENA ***4920** X X 

8 ALFÉREZ LÓPEZ,JUAN JOSÉ ***8551** X X 

9 ALLELY VILLAR,BEATRIZ ***8724** X X 

10 ALONSO LOMBA,AGUSTÍN JAVIER ***6350** X X 

11 ALONSO SOCAS,JOSE ANDRES ***6331** X X 

12 ALVAREZ ROMERO,ALVARO ***7684** X X 

13 ALVARO GOMEZ,DANIEL JOSE ***4191**  X 

14 AMO PELÁEZ,ROBERTO ***2719**  X 

15 ARGENTE LLORCA,MARCOS ***1642** X X 

16 ARMERO GARCIA,JOSE ***1655** X X 

17 ARRABAL JIMENEZ,ALEJANDRO ***4149**  X 

18 ARRANZ ZARAUZ,PEDRO ***1447** X X 

19 ASENSIO DIEZ,ALVARO ***6817**  X 

20 BAEZA GINER,ANTONI ***3462** X X 

21 BALLESTER GOMEZ,CRISTIAN ***5846** X X 

22 BAQUERO ZURITA,MARIANO ***0282** X X 

23 BARBONAGLIA ALVES,ALVARO ****3119* X X 

24 BARKER ,JONATHAN PETER ****0126* X X 

25 BARRANCO ACEVEDO,ANTONIO ***7447**  X 

26 BARRAU CAÑESTRO,PEDRO SALVADOR ***9404**  X 



 

Región de Murcia 

Consejería de Fomento e Infraestructuras 

Dirección General de Litoral y Puertos 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

27 BARRIOS CASTILLO,GABRIEL SALVADOR ***8396** X X 

28 BARRY SOSA,ADRIAN ***6321** X X 

29 BAUZA ROIG,JOAN ***6348** X X 

30 BELDA RUIZ,LUCIA ***9958**  X 

31 BENITEZ ESTEBANET,PEDRO ***5151** X X 

32 BENUSOVA ,LUCIA ****7549* X X 

33 BERNAL SANCHEZ,ROCIO ***1469** X X 

34 BISBE DE LA FUENTE,ALEJANDRO ***8599** X X 

35 BOIX SELVA,DANIEL ***0806** X X 

36 BRAVO MOLINA,HECTOR ****3770* X X 

37 BRITO MARTIN,SANTIAGO ***3263**  X 

38 BUENO CORTES,JORGE ***2209** X X 

39 BURGOS FRIAS,LYDIA ***2293** X X 

40 CABELLO GARCIA,DANIEL ***8979** X X 

41 CABEZA SANCHEZ,FRANCISCO JAVIER ***2283** X X 

42 CALDERON GARCIA,JOSE ANTONIO ***7755** X X 

43 CAMPOS GARCIA,FRANCISCO JOSE ***6746**  X 

44 CANOVAS ROCAMORA,ANTONIO MIGUEL ***1444** X X 

45 CAÑIZARES REVUELTO,EMILIO ***6532**  X 

46 CARMONA ROMERO,JESÚS MANUEL ***0082** X X 

47 CARNERO TORRES,INGRID ***8443** X  

48 CARO EXPOSITO,ALEJANDRO ***8511** X X 

49 CARO PEREZ,JORGE ***1307** X X 

50 CASTAGNA ACERO,FERNANDO MARCELO ***0849** X X 

51 CASTAÑO LOPEZ,FRANCISCO AVELINO ***1815**  X 

52 CASTILLO GARCIA,ANTONIO JOSE ***7370** X X 

53 CASTRO BARROS,ANTONIO ***2351** X X 

54 CASTRO VIDAL PINHEIRO ,DAVID ALEXANDRE ****3498* X X 

55 CATALAN MARTINEZ,PABLO ANTON ***0675** X X 

56 CATALINA ESTEBAN,MIGUEL VICENTE ***0216** X X 

57 CENTELLA SOTO,PATRICIA ***8112** X X 

58 CHEREGUINI BALSALOBRE,BENITO ***4770** X X 

59 CHEVALIER DA ROCHA PARIS COUTO PICORNELL,ABEL ***7447** X X 

60 CONESA VALVERDE,GINES ***0437** X X 

61 CORDON MARTINEZ,FRANCISCO ***0263** X X 

62 COSTA ROIG,ANTONIO ***5712** X X 

63 COTAINA SENDRA,DANIEL ***9385**  X 



 

Región de Murcia 

Consejería de Fomento e Infraestructuras 

Dirección General de Litoral y Puertos 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

64 CRESPO MORENO,JAVIER ***4270** X X 

65 CUTILLAS PACHECO,ANTONIO ***6295**  X 

66 DE LAS NIEVES SANTANA,NATHALY VIVIANA ****6089*  X 

67 DE ZUNZUNEGUI BLÁZQUEZ,ÁLVARO HUGO ***8130** X X 

68 DELGADO DELGADO,KEVIN ***1128** X X 

69 DI LALLO ,TIZIANO ****8908* X X 

70 DÍAZ ALCÁNTARA,MARTÍN ***5327** X X 

71 DIAZ RIOS,ALEJANDRO ***2461** X X 

72 DIEZ MOLPECERES,JULIO MANUEL ***2105**  X 

73 DODERO RIERA,MARGARITA ***3651** X X 

74 DOLZ GARCIA,JOAN CARLES ***2753** X X 

75 DOMENECH ESTEBAN,ALFREDO SEGUNDO ***6868** X X 

76 DOMINGOS DE OLIVEIRA,JOSE SAULO ***9500** X X 

77 DOMINGUEZ DE LA CRUZ,JOSE MANUEL ***0318** X X 

78 DOMINGUEZ RUIZ,VICTOR ***7213** X X 

79 ECHEGARAY GOMILA,PABLO ***8788** X X 

80 EL KHARRAZ EL FAHSSI-SABRI,YOUNES ***5989** X X 

81 EMAZABEL CERDA,EMILIO ***8684** X X 

82 ENACHE ENACHE,ELENA ****1774* X X 

83 ESPALLARDO MARTINEZ,MARINA ***4047** X X 

84 ESPEJO GUTIERREZ,JUAN RAMON ***0846**  X 

85 ESPIN ABELLAN,ANTONIO ***0643**  X 

86 ESTEBAN RUIZ,FRANCISCO JOSE ***0113** X X 

87 EUGENIO CUBEROS,ANGEL ENRIQUE ***7475** X X 

88 FELIPE LÓPEZ,GABRIEL ***9789** X X 

89 FERNANDEZ ACEVEDO,JOSE CARLOS ***9378** X X 

90 FERNANDEZ BARRAGAN,JOSE ***8598** X X 

91 FERNANDEZ MURCIA,ALBERTO ***3052**  X 

92 FERNANDEZ PALLARÉS,DIEGO ***9847** X X 

93 FERNANDEZ ROMAN,ADOLFO ***1253** X X 

94 FERRANDEZ VALERO,SERGIO ***9830** X X 

95 FLORIN BOGDAN ,NICOLAE ****7989* X X 

96 FREJ ERROUGUI,SOUFIANE ***3397** X X 

97 FRIAS CORPAS,DESEADA ***4902** X X 

98 GALAN AGUILAR,JOANA ***8518** X X 

99 GALAN ALLUE,CARLOS ***7073** X X 

100 GALAN SOPEÑA,JOSE ANGEL ***1911** X X 



 

Región de Murcia 

Consejería de Fomento e Infraestructuras 

Dirección General de Litoral y Puertos 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

101 GALAN VELASCO,JOSÉ ***4666** X X 

102 GALDEANO SANCHEZ,ANA ISABEL ***3092**  X 

103 GALVEZ GARCIA,GERARDO ***2460** X X 

104 GARCÍA DOMINGO,VÍCTOR ***0538** X X 

105 GARCIA GALARZO,DANIEL ****0790* X X 

106 GARCIA GANDULLO,VIRGINIA ***8432** X X 

107 GARCIA GIMENEZ,MARIA JOSE ***4423** X X 

108 GARCÍA GONZÁLEZ,FRANCISCO MANUEL ***7206** X X 

109 GARCIA MARCO,ADRIAN ***1431**  X 

110 GARCIA MOLINA,JOSE CARLOS ***9035** X X 

111 GARCIA PEREZ,JESUS ***0094** X X 

112 GARCIA RAMOS,DAVID ***4892** X X 

113 GIL GIMENEZ,JOSE LUIS ***5731** X X 

114 GIL PALAZON,JOSE ALBERTO ***1724**  X 

115 GIL VICENS,ANTONI ***4356** X X 

116 GODOY DURBAN,RODRIGO ***5331** X X 

117 GÓMEZ ARANDA,FRANCISCO JAVIER ***1403**  X 

118 GOMEZ ESTRADA,JOSE GABRIEL ***8527** X X 

119 GOMEZ GARCIA,EDUARDO ***3819** X X 

120 GOMEZ GOMEZ,JOSE ANTONIO ***1603** X X 

121 GOMEZ MIMBRERA,ABIANG ***1894** X X 

122 GOMEZ-CUETARA FERNANDEZ,NICOLAS ***2490** X X 

123 GOMIS SAMPER,SALVADOR ***5760** X X 

124 GONZALEZ DE LEON,PEDRO ALBERTO ***8368** X X 

125 GONZALEZ DELGADO,JOSE ANICETO ***6516** X X 

126 GONZALEZ DIAZ,JULIAN ***5395**  X 

127 GONZÁLEZ DIEZ,RUBÉN ***2028** X X 

128 GONZÁLEZ GARCÍA,JOSÉ ANTONIO ***9418** X X 

129 GONZALEZ GARCIA,MIGUEL ANGEL ***7552** X X 

130 GONZALEZ GONZALEZ,RUYMAN ***4925** X X 

131 GONZÁLEZ MARTÍNEZ,JUAN VICENTE ***8318** X X 

132 GONZÁLEZ RODRIGO,MIGUEL ANGEL ***2963**  X 

133 GONZALEZ SAROMPAS,FRANCISCO PABLO ***9448** X X 

134 GOZALVEZ SEMPERE,ANA DESAMPARADOS ***7881** X X 

135 GRACIA ALVAREZ,MODESTO ***6980**  X 

136 GRIMA AGULLO,LUIS ***8288**  X 

137 GUERRA DIEZ,ALBERTO ***0487** X X 



 

Región de Murcia 

Consejería de Fomento e Infraestructuras 

Dirección General de Litoral y Puertos 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

138 GUINDO OLMOS,EDUARDO ***5355** X X 

139 GUTIERREZ FERNANDEZ,GUSTAVO ALEJANDRO ***1843** X X 

140 GUTIERREZ HERNANDEZ,ELOY ***2962** X X 

141 HERNANDEZ GARCIA,VICTOR ***8458** X X 

142 HERNÁNDEZ SANTOS,ÓSCAR ***0539** X X 

143 HERRERA SANZ,ROBERTO BENIOTT ***5956**  X 

144 HIJANO GARCIA,ANTONIO ***6156** X X 

145 IRANZO MARTIN,ENRIQUE MAXIMILIANO ***7230** X X 

146 IUJA ,RAUL ****9858* X X 

147 JAMES ,DAVID LEWIS ***2501**  X 

148 JIMENEZ FLORES,DIEGO ***7055** X X 

149 LALIH AL LAL, SALIM ****9873*  X 

150 LAZARTE GIL,GABRIELA RAQUEL ***8342**  X 

151 LELLIOTT ,RAYMOND ****1962* X X 

152 LI YIN,YI CHUAN ***7878** X X 

153 LLANO MANIBARDO,EDUARDO JESUS ***3805** X X 

154 LÓPEZ BARREDA,JUAN ANTONIO ***4834**  X 

155 LOPEZ GARCIA,CARLOS ***2138**  X 

156 LOPEZ MERINO,JOSE RAUL ***7776** X X 

157 LOPEZ PEREZ,MARIA MERCEDES ***3437** X X 

158 LOPEZ SANCHEZ,PEDRO JAVIER ***5650** X X 

159 LOZANO FERNANDEZ,RUBEN ***2624**  X 

160 MACRI ,CHRISTIAN FRANCISCO ****6876*  X 

161 MAIRENA MERINO,JUAN CARLOS ***6614** X X 

162 MALVAREZ AVALOS,CYNTHIA KARINA ***9808**  X 

163 MARCOS CALONGE,ANTONIO ***9997** X X 

164 MARIN MOROTE,PASCUAL ***1426** X X 

165 MARNOTES CONDE,IVAN ***8853** X X 

166 MARTIN MORENO,ANTONIO ***5629**  X 

167 MARTIN RUEDA,RAFAEL ***1591** X X 

168 MARTINEZ BELMONTE,MIGUEL ANGEL ***3008** X X 

169 MARTINEZ DIAZ,FRANCISCO ***6155** X X 

170 MARTINEZ DIAZ,JOSE ANTONIO ***5243** X X 

171 MARTINEZ ESCUDERO,JULIO DAVID ***3492** X X 

172 MARTINEZ GARCIA,JULIO ANTONIO ***2850** X X 

173 MARTINEZ GARCIA,VICENTE ***0227**  X 

174 MARTÍNEZ GÓMEZ,ANDRÉS ***9759** X X 



 

Región de Murcia 

Consejería de Fomento e Infraestructuras 

Dirección General de Litoral y Puertos 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

175 MARTINEZ GOMIS,FRANCISCO ***8778** X X 

176 MARTINEZ GONZALEZ,MARIA DEL CARMEN ***8915**  X 

177 MARTÍNEZ OTERO,CARLOS JAVIER ***9248**  X 

178 MATEO GARCIA,JOSE LUIS ***1131** X X 

179 MEDIALDEA CRUZ,JESUS ***2515** X X 

180 MELGAREJO FERNANDEZ,EDUARDO ***8907** X X 

181 MELGUIZO LARA,GERARDO EPIFANIO ***6067** X X 

182 MIRALLES CEBRIAN,MANUEL ***0134** X X 

183 MIRO SANTONJA,MARIA DESAMPARADOS ***3557** X X 

184 MOLLA CARDONA,JAVIER ***4732** X X 

185 MONGE CHAMORRO,LUIS JAVIER ***5321** X X 

186 MONZON RUBIO,JOSE ***8091** X X 

187 MORATA JAEN,ANTONIO ***0093** X X 

188 MOREDA RUBIO,MARIANO ***8303** X X 

189 MORENO NAVARRO,ALEJANDRO ***6353** X X 

190 MUFFAK GRANERO,KARIM ***6262** X X 

191 MUÑOZ ASENSIO,ANTONIO ***6679** X X 

192 MURADAS OTERO,SANTIAGO ***9251** X X 

193 NAVARRO RIVERA,MIGUEL MANUEL ***6268** X X 

194 NEBOT DEL VALLE,IGNACIO EUGENIO ***5669** X X 

195 NICOLETTI ,ALESSANDRO ****1339* X X 

196 NUÑEZ ORTIZ,PEDRO ***9313** X X 

197 OLIVER ,HARVEY THOMAS ****2985* X X 

198 OPRYA KONONOV,VLADYSLAV ***3982**  X 

199 ORDOÑEZ ORDOÑEZ,MARCOS DAVID ***0886** X X 

200 ORGEIRA MANZANERO,ENRIQUE ***2572** X X 

201 ORTEGA URBERUAGA,SANTIAGO ***3001** X X 

202 OSORIO RUIZ,ANTONIO ***2189** X X 

203 OZORES BALTAR,EDUARDO GONZALO ***9182** X X 

204 PALAZON SEGURA,CESAR ***9445**  X 

205 PAQUENTIN RANZ,ALEJANDRA ***1839** X X 

206 PARIS RONDA,HERMINIO ***2010** X X 

207 PARRA GARCIA,PEDRO ***7975** X X 

208 PERÁN GARCÍA,PEDRO ***6186** X X 

209 PEREZ BABIANO,ANA MARIA ***7318** X X 

210 PEREZ MARTINEZ,IRIS ***6177** X X 

211 PEREZ MARTINEZ,RAMON VICENTE ***4793** X X 



 

Región de Murcia 

Consejería de Fomento e Infraestructuras 

Dirección General de Litoral y Puertos 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

212 PEREZ MINGUEZ,MARCOS ***3700** X X 

213 PEREZ NIETO,ENRIQUE ***6366** X X 

214 PEREZ PEREZ,MARIA BEGOÑA ***7951** X X 

215 PETRASH ,MARIYA ****8625* X X 

216 PICORNELL ARAGON,MARC ***6374** X X 

217 PLAZAS MELLINAS,JOSE MANUEL ***5594** X X 

218 PONS FUSTER FRASQUET,SALVADOR ***9135** X X 

219 PORTALES PONCE,SERGIO ***0998** X X 

220 POSE GARCIA,MARCO ANTONIO ***0969** X X 

221 POSTIGO JIMENEZ,MIGUEL ANGEL ***5854** X X 

222 PRIETO SALAS,DAVID ***7593** X X 

223 PRIMO REYNAL,SERGIO ***2780** X X 

224 QUESADA PEREZ,RAFAEL ***3755** X X 

225 RAMIREZ FELIZ,NATHALY MARINE ***8447** X X 

226 RAMIREZ GARCIA,ATANASIO ***0668** X X 

227 RAPOSO PEREZ,DANIEL ***4880** X X 

228 REAL MARTINEZ,MARIA JOSE ***3997** X X 

229 REY ROSA,LUIS ***5677** X X 

230 RIVERA RUIZ,DAVID ***1324** X X 

231 RODRIGO PARRA,ANTONIO ***2584** X X 

232 RODRÍGUEZ ÁVILA,PEDRO DAVID ***8487** X X 

233 RODRIGUEZ LORENZO,MANUEL EMILIO ***2038** X X 

234 RODRIGUEZ MARTIN,JOSE MARIA ***6399** X X 

235 RODRIGUEZ PANDOZI,JAVIER ***3212** X X 

236 RODRIGUEZ RODRIGUEZ,JOSE MARIA ***9120** X X 

237 RODRIGUEZ RODRIGUEZ,SERGIO MIGUEL ***9561** X X 

238 ROZALEN PULIDO,JESUS ***2373**  X 

239 RUIZ CARMONA,VICTOR ***3295** X X 

240 RUIZ GARCIA,FRANCISCO ***4667** X X 

241 RUIZ NARVAEZ,JAVIER ***6594** X X 

242 RUS ALCARAZ,SANTIAGO ***3275** X X 

243 SALVADOR ROURES,JORGE ***7112** X X 

244 SANCHEZ CARMONA,IVAN ***3041**  X 

245 SANCHEZ PANALES,TOMAS ***4802** X X 

246 SANCHEZ PEREZ,SALVADOR ***2134** X X 

247 SANCHEZ SANCHEZ,JESUS MARIA ***0470** X X 

248 SANCHEZ-SERRANO GONZALEZ,LUIS ALBERTO ***4762** X X 



 

Región de Murcia 

Consejería de Fomento e Infraestructuras 

Dirección General de Litoral y Puertos 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

249 SANCHO MORAGUES,LUIS ***7300** X X 

250 SANTANA CORDERO,MIGUEL ANGEL ***5301** X X 

251 SANTANA QUINTANA,EDUARDO ALBERTO ***4027** X X 

252 SCHLEISSNER SANCHEZ,DANIEL ****1794* X X 

253 SILLERO ZAMORANO,JUAN MANUEL ***4459** X X 

254 SNACEL SANCHEZ,SMAIL ***8863** X X 

255 SOLER VERGADA,JOSE VICENTE ***0763** X X 

256 SOLERA BRENES,JUAN MIGUEL ***7475** X X 

257 SOLOZABAL BENITO,ANA MARIA ***4693** X X 

258 STANI SÁNCHEZ,JOSE MARIA ***3240** X X 

259 SUAREZ ,EDUARDO JAVIER ****4069* X X 

260 TABARNERO ROMERO,MAR ***3100** X X 

261 TENREIRO PREGO,ISABEL ***6323** X X 

262 TOME PIERA,JAVIER NOE ***4160**  X 

263 TORRES ALCAZAR,JOSE FRANCISCO ***0296**  X 

264 TORTOSA GUINEA,CARLOS ***2389** X X 

265 TOUZANI EL ABOURI,AYOUB ***6206** X X 

266 UDALTSOV ,ILYA ****5325* X X 

267 UGARTE MARTINEZ,JORGE ANTONIO ***8709** X X 

268 VALDES FIGUEROA,ISABEL ***2013** X X 

269 VALENZUELA JAEN,JOSE PASCUAL ***1304** X X 

270 VALLECILLO CABRERA BARTOLI ,ALESSANDRO FELIX SERGIO ****2749* X X 

271 VALLES VALENTIN,PATRICIA CRISTINA ***3677**  X 

272 VARO NAVARRO,JOSE LUIS ***2135**  X 

273 VERA GALVEZ,GINES ***6352**  X 

274 VICENTE ARIAS,SALVADOR ***9656**  X 

275 VIGUERAS CAMPUZANO,RAMON ***4189** X X 

276 VILLA VEGA,JOSE ***8044** X X 

277 VILLALOBOS BLANCO,VICTOR MANUEL ***9157** X X 

278 VILLANUEVA ,PABLO DANIEL ****4352* X X 

279 WEEKE ,OLE ****5725* X X 

280 YANUTOLO UDIAZ,PAULINO ***8861** X X 

281 ZAPATA MARTINEZ,GINES ALBERTO ***9672** X X 

 



 

Región de Murcia 

Consejería de Fomento e Infraestructuras 

Dirección General de Litoral y Puertos 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ANEXO II 
 
 

LISTA PROVISIONAL DE EXCLUIDOS PARA PARTICIPAR EN LOS EXÁMENES DE ACCESO A LA 
TITULACIÓN DE PATRÓN DE YATE DE LA 2ª CONVOCATORIA DE 2024 (JUNIO). 
 

 

 Nombre NIF 1 2 3 4 

1 ALCÁZAR DEHESA,ALBERTO ***0521**    X 

2 CARMONA MARTINEZ,ALICIA ***5886**    X 

3 CORDERO ARANDA,JUAN JOSE ***4160**    X 

4 HERNANDEZ GARCIA,SIMON ***3287**    X 

5 LAMAS SERANTES,FRANCISCO JAVIER ***8870**   X  

6 RODRIGUEZ VELA,JOSE MANUEL ***3137**    X 

7 ROSAS PALOMINO,CRISTOBAL JESUS ***4748**   X  

8 TERRON MARTINEZ,ALBERTO ***8647**    X 

 

 
 
 
 
 

Motivos de exclusión: 
 
1- Presentación de solicitud fuera de plazo. 
2- Falta fotocopia de DNI u otro documento identificativo. 
3- Falta original de tasa por matricula o la cantidad ingresada es incorrecta. 
4- No presentación del título inmediatamente anterior, o en su defecto, la solicitud del mismo 

 


